
 

1 

 

 

Městský úřad Mikulov 
odbor stavební a životního prostředí 

Náměstí 1, 692 01 Mikulov 

tel.: 519 444 555, fax: 519 444 500 

email: podatelna@mikulov.cz 

 
 

SPIS. ZN.: STZI/22275/2025/AUGI    

Č.J.: MUMI 25025030   

 

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Bc. Ivana Augustová 

519 444 560 

augustova@mikulov.cz 

DATUM: 11.07.2025    
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Opatření obecné povahy k omezení užívání pitné vody 

v obcích Březí, Dobré Pole, Drnholec, Jevišovka, Mikulov, Milovice, Novosedly, 

Nový Přerov, Pavlov, Sedlec, Bavory, Brod nad Dyjí, Dolní Dunajovice,  

Dolní Věstonice, Horní Věstonice, Klentnice a Perná 

 

Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí, jako věcně příslušný podle 

ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů, (vodní zákon) a podle § 25 písm. b) a § 27 odst. 2 a § 15 odst. 6 zákona č. 

274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 

(dále jen „zákon o vodovodech a kanalizacích“) a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle 

ustanovení § 11 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, a ustanovení § 30 zákona o vodovodech 

a kanalizacích, v souladu s ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu, na základě žádosti společnosti 

Vodovody a kanalizace Břeclav, a. s., Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav, IČ 49455168 (dále jen 

„VAK Břeclav“) jako provozovatele skupinových vodovodů (dále jen „SV“) SV Lednice – 

Mikulov a SV Dolní Dunajovice – Brod nad Dyjí 

vydává 

podle ustanovení § 15 odst. 4 zákona o vodovodech a kanalizacích 

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY, 

kterým dočasně omezuje používání pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu v obcích Březí, 

Dobré Pole, Drnholec, Jevišovka, Mikulov, Milovice, Novosedly, Nový Přerov, Pavlov, Sedlec, 

Bavory, Brod nad Dyjí, Dolní Dunajovice, Dolní Věstonice, Horní Věstonice, Klentnice a Perná ze 

skupinového vodovodu (SV) SV Lednice – Mikulov a SV Dolní Dunajovice – Brod nad Dyjí a to 

tak, že zakazuje používat pitnou vodu z vodovodu pro veřejnou potřebu k zalévání zeleně, 

mytí automobilů a napouštění bazénů. Vodu z vodovodu pro veřejnou potřebu lze užívat pouze 

pro osobní potřebu k pitným a hygienickým účelům. Toto opatření se vztahuje na všechny, kteří 

odebírají pitnou vodu z vodovodu pro veřejnou potřebu v katastrálních územích: Březí u Mikulova, 

Dobré Pole, Drnholec, Jevišovka, Mikulov na Moravě, Milovice u Mikulova, Novosedly na 

Moravě, Nový Přerov, Pavlov u Dolních Věstonic, Sedlec u Mikulova, Bavory, Brod nad Dyjí, 

Dolní Dunajovice, Dolní Věstonice, Horní Věstonice, Klentnice a Perná. 

 

Tato omezení budou platná od 14.07.2025 do 15.09.2025. 



Č.j. MUMI 25025030  

 

2 

Odůvodnění 

Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí obdržel dne 13.06.2025, pod 

MUMI 25022275 od společnosti Vodovody a kanalizace Břeclav, a. s., Čechova 1300/23, 690 

02 Břeclav, IČ 49455168, jako provozovatele skupinových vodovodů SV Lednice – Mikulov a 

SV Dolní Dunajovice – Brod nad Dyjí, žádost o vydání opatření obecné povahy, spočívající v 

omezení používání pitné vody z veřejného vodovodu k zalévání zeleně, mytí automobilů a 

napouštění bazénů. 

Správní orgán s ohledem na hydrogeologickou situaci v povodí vodních toků, stavy zásob 

podzemních vod a letnímu období s předpověďmi dlouhodobého sucha a vysokých teplot, je 

potřebou zajištění udržitelného hospodaření s vodními zdroji.  

Cílem opatření obecné povahy je zajištění dostatečných zásob pitné vody pro základní potřeby 

obyvatel a zamezení jejího nadměrného a neefektivního využívání v období, kdy je její 

spotřeba nejvyšší.  

Omezením uvedených činností používat pitnou vodu z vodovodu pro veřejnou potřebu k 

zalévání zeleně, mytí automobilů a napouštění bazénů, lze předejít nepříznivým dopadům na 

zásobování vodou a podpořit odpovědné nakládání s přírodními zdroji. 

S ohledem na předpokládaný vývoj situace se omezuje spotřeba vody výše uvedeným 

způsobem na dobu od 14.07.2025 do 15.09.2025. Dobu platnosti lze dalším opatřením obecné 

povahy změnit, a to zkrátit, nebo prodloužit o dobu max. další 3 měsíce. 

Podle ustanovení § 15 odst. 4 zákona o vodovodech a kanalizacích, vyžaduje-li to veřejný 

zájem, především je-li přechodný nedostatek pitné vody, který nelze z důvodu technických 

kapacit nebo nedostatečných zdrojů vody nahradit, může vodoprávní úřad po 

projednání s obcí, vlastníkem a provozovatelem vodovodu vydat opatření obecné povahy o 

dočasném omezení užívání pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu na dobu nejdéle 3 

měsíců. Vodoprávní úřad došel na základě podkladů k závěru, že skutková podstata tohoto 

ustanovení byla naplněna. 

Opatření obecné povahy se vztahuje na všechny odběratele v katastrálních územích: Březí u 

Mikulova, Dobré Pole, Drnholec, Jevišovka, Mikulov na Moravě, Milovice u Mikulova, 

Novosedly na Moravě, Nový Přerov, Pavlov u Dolních Věstonic, Sedlec u Mikulova, Bavory, 

Brod nad Dyjí, Dolní Dunajovice, Dolní Věstonice, Horní Věstonice, Klentnice a Perná a 

neznamená omezení základních potřeb obyvatelstva. 

Vodoprávní úřad proto zveřejňuje výše uvedené opatření obecné povahy o dočasném omezení 

užívání pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu v obcích: Březí, Dobré Pole, Drnholec, 

Jevišovka, Mikulov, Milovice, Novosedly, Nový Přerov, Pavlov, Sedlec, Bavory, Brod nad 

Dyjí, Dolní Dunajovice, Dolní Věstonice, Horní Věstonice, Klentnice a Perná na dobu od 

14.07.2025 do 15.09.2025. 

Opatření obecné povahy je vydáno ve veřejném zájmu, kterým je zásobování pitnou vodou 

obyvatel obcí Březí, Dobré Pole, Drnholec, Jevišovka, Mikulov, Milovice, Novosedly, Nový 

Přerov, Pavlov, Sedlec, Bavory, Brod nad Dyjí, Dolní Dunajovice, Dolní Věstonice, Horní 

Věstonice, Klentnice a Perná napojených na veřejný vodovod. 

V souladu s ustanovením § 15 odst. 5 zákona o vodovodech a kanalizacích, vodoprávní úřad 

zasílá opatření obecné povahy Obecnímu úřadu Březí, Obecnímu úřadu Dobré Pole, Úřadu 

Městyse Drnholec, Obecnímu úřadu Jevišovka, Městskému úřadu Mikulov, Obecnímu úřadu 

Milovice, Obecnímu úřadu Novosedly, Obecnímu úřadu Nový Přerov, Obecnímu úřadu 

Pavlov, Obecnímu úřadu Sedlec, Obecnímu úřadu Bavory, Obecnímu úřadu Brod nad Dyjí, 

Obecnímu úřadu Dolní Dunajovice, Obecnímu úřadu Dolní Věstonice, Obecnímu úřadu Horní 

Věstonice, Obecnímu úřadu Klentnice a Obecnímu úřadu Perná, aby uvědomil dotčené osoby 



3 

Č.j. MUMI 25025030  

 

 

způsobem v místě obvyklým (např. místním rozhlasem, vyvěšením na úřední desce, zveřejnění 

na sociálních sítích). 

Vodoprávní úřad v souladu s § 15 odst. 6 zákona o vodovodech a kanalizacích a § 172 odst. 2 

správního řádu stanovil, že se toto opatření neprojednávalo veřejně. 

Dotčené osoby byly upozorněny, že jsou oprávněny podat proti návrhu opatření obecné povahy 

písemné odůvodněné námitky ve lhůtě 5-ti pracovních dní ode dne jeho zveřejnění v 

souladu s ustanovením § 15 odst. 6 zákona o vodovodech a kanalizacích. Námitky, které 

mohly být podány ve lhůtě 5-ti pracovních dnů ode dne zveřejnění návrhu OOP, tedy od 

04.07.2025, nebyly podány žádné. 

Tímto opatřením je vyjádřen princip odběratelů, kdy všichni mohou využívat vodu z veřejného 

vodovodu pro svoji běžnou potřebu a pouze omezit spotřebu nadměrnou činnostmi, které 

nejsou nezbytné. 

 

 

Poučení 

 V případě nedodržení tohoto opatření se fyzické osoby dopouští přestupku podle § 32 odst. 5 písm. 

e) zákona o vodovodech a kanalizacích a může jim být uložena pokuta do 50 000 Kč; 

v případě právnických osob se jedná o správní přestupek podle § 33 odst. 7 písm. e) 

zákona o vodovodech a kanalizacích a může jim být uložena pokuta do 100 000 Kč. 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek viz ustanovení § 173 odst. 2 

správního řádu. Podle ustanovení § 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné 

povahy s právními předpisy posoudit v přezkumném řízení. 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti v souladu s ustanovením § 15 odst. 5 zákona 

o vodovodech a kanalizacích zveřejněním na úřední desce vodoprávního úřadu. 

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může podle ustanovení § 173 odst. 1 správního 

řádu nahlédnout každý u správního orgánu, který opatření vydal. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Ivana Augustová 

Odborný zaměstnanec 

 
 

 

otisk 

úředního 

razítka 



4 

Č.j. MUMI 25025030  

 

 

 

NA VYVĚŠENÍ (ÚŘEDNÍ DESKA, INTERNET) DO DOBY STANOVENÉ – 15.09.2025 

Městský úřad Mikulov, Náměstí č.p. 158/1, 692 01  Mikulov na Moravě 

Obecní úřad Březí, sídlo: Hlavní č.p. 38, 691 81  Březí u Mikulova 

Obecní úřad Dobré Pole, sídlo: Dobré Pole č.p. 79, 691 81  Březí u Mikulova 

Úřad Městyse Drnholec, sídlo: Kostelní č.p. 368, 691 83  Drnholec 

Obecní úřad Jevišovka, sídlo: Jevišovka č.p. 98, 691 83  Drnholec 

Obecní úřad Milovice, sídlo: Milovice č.p. 38, 691 88  Milovice u Mikulova 

Obecní úřad Novosedly, sídlo: Novosedly č.p. 1, 691 82  Novosedly na Moravě 

Obecní úřad Nový Přerov, sídlo: Nový Přerov č.p. 54, 691 81  Březí u Mikulova 

Obecní úřad Pavlov, sídlo: Na Návsi č.p. 88, Pavlov, 692 01  Mikulov na Moravě 

Obecní úřad Sedlec, sídlo: Sedlec č.p. 92, 691 21  Sedlec u Mikulova 

Obecní úřad Bavory, sídlo: Bavory č.p. 9, 692 01  Mikulov na Moravě 

Obecní úřad Brod nad Dyjí, sídlo: Brod nad Dyjí č.p. 45, 691 81  Březí u Mikulova 

Obecní úřad Dolní Dunajovice, sídlo: Zahradní č.p. 613, 691 85  Dolní Dunajovice 

Obecní úřad Dolní Věstonice, sídlo: Hlavní č.p. 67, 691 29  Dolní Věstonice 

Obecní úřad Horní Věstonice, sídlo: Lípová č.p. 131, Horní Věstonice, 691 81  Březí u Mikulova 

Obecní úřad Klentnice, sídlo: Klentnice č.p. 24, 692 01  Mikulov na Moravě 

Obecní úřad Perná, sídlo: Perná č.p. 294, 691 86  Perná 

 

Městský úřad a obecní úřady se žádají o zveřejnění tohoto dokumentu v místě způsobem 

obvyklým a po uplynutí lhůty o následné zaslání dokladu o vyvěšení a sejmutí veřejné vyhlášky 

Městskému úřadu Mikulov, odbor stavební a životního prostředí, Náměstí 158/1, 692 01 

Mikulov. 

 

Toto opatření obecné povahy musí být v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 správního řádu 

vyvěšeno po celou dobu platnosti opatření obecné povahy na úřední desce Městského úřadu 

Mikulov a Obecního úřadu Březí, Obecního úřadu Dobré Pole, Úřadu Městyse Drnholec, 

Obecního úřadu Jevišovka, Obecního úřadu Milovice, Novosedly, Obecního úřadu Nový 

Přerov, Obecního úřadu Pavlov, Obecního úřadu Sedlec, Obecního úřadu Bavory, Obecního 

úřadu Brod nad Dyjí, Obecního úřadu Dolní Dunajovice, Obecního úřadu Dolní Věstonice, 

Obecního úřadu Horní Věstonice, Obecního úřadu Klentnice a Obecního úřadu Perná a 

zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup. 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ...................................... Sejmuto dne: ....................................... 

 

 

 

 

 

 



5 

Č.j. MUMI 25025030  

 

 

 

Obdrží: 

Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., IDDS: gnugxza 

 sídlo: Čechova č.p. 1300/23, 690 02  Břeclav 2 

Město Mikulov, Náměstí č.p. 158/1, 692 01  Mikulov na Moravě 

Obec Březí, IDDS: kqmbwmd 

 sídlo: Hlavní č.p. 38, 691 81  Březí u Mikulova 

Obec Dobré Pole, IDDS: iteb2cv 

 sídlo: Dobré Pole č.p. 79, 691 81  Březí u Mikulova 

Městys Drnholec, IDDS: gw9bek2 

 sídlo: Kostelní č.p. 368, 691 83  Drnholec 

Obec Jevišovka, IDDS: mpga2ww 

 sídlo: Jevišovka č.p. 98, 691 83  Drnholec 

Obec Milovice, IDDS: zraaz65 

 sídlo: Milovice č.p. 38, 691 88  Milovice u Mikulova 

Obec Novosedly, IDDS: k4pbcdk 

 sídlo: Novosedly č.p. 1, 691 82  Novosedly na Moravě 

Obec Nový Přerov, IDDS: 6ehb775 

 sídlo: Nový Přerov č.p. 54, 691 81  Březí u Mikulova 

Obec Pavlov, IDDS: 4kybb4e 

 sídlo: Na Návsi č.p. 88, Pavlov, 692 01  Mikulov na Moravě 

Obec Sedlec, IDDS: qsrbiuv 

 sídlo: Sedlec č.p. 92, 691 21  Sedlec u Mikulova 

Obec Bavory, IDDS: rcrazte 

 sídlo: Bavory č.p. 9, 692 01  Mikulov na Moravě 

Obec Brod nad Dyjí, IDDS: yc4azyi 

 sídlo: Brod nad Dyjí č.p. 45, 691 81  Březí u Mikulova 

Obec Dolní Dunajovice, IDDS: e6bber8 

 sídlo: Zahradní č.p. 613, 691 85  Dolní Dunajovice 

Obec Dolní Věstonice, IDDS: 27wbep3 

 sídlo: Hlavní č.p. 67, 691 29  Dolní Věstonice 

Obec Horní Věstonice, IDDS: bwra2dj 

 sídlo: Lípová č.p. 131, Horní Věstonice, 691 81  Březí u Mikulova 

Obec Klentnice, IDDS: wh8budg 

 sídlo: Klentnice č.p. 24, 692 01  Mikulov na Moravě 

Obec Perná, IDDS: uyaa6af 

 sídlo: Perná č.p. 294, 691 86  Perná 

  

 

Na vědomí: 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, IDDS: x2pbqzq 

 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

 

 


		2025-07-11T08:23:37+0200
	Bc. Ivana Augustová
	oprávněná úřední osoba




